Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.09/22/155
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000239355:F002
Datum uitspraak 28-06-2022
R-C mr. D. de Loor
Curator J.E.M. van den Bemt

Algemene gegevens

Naam onderneming

RM Dekkers Geveltechniek B.V. 21-07-2022
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 78254353 21-07-2022
Vestigingsadres: Watervlierstraat 27, 2563PV 's-Gravenhage 1
Oprichtingsdatum: 10-06-2020

Handelsnamen: RM Dekkers Geveltechniek B.V. en JP Geveltechniek

Activiteiten onderneming

Blijkens de omschrijving in het uittreksel in de KvK: "Metselen en voegen, Het 21-07-2022
uitoefenen van een voegbedrijf." 1

RM Dekkers Geveltechniek B.V. exploiteerde een onderneming in het uitvoeren
van gevelwerkzaamheden (restauratie).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 87.743,00 € -103.366,00 € 191.109,56
2021 € 322.774,15 € -8.047,31 € 330.821,46

2022


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=05e73734-cbf6-ec11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2020 zien op de periode vanaf 10 juni 2020 tot en met 31 21-07-2022
december 2020. 1

De curator heeft een gedeelte van de administratie van de bestuurders
ontvangen. Voor het overige wacht zij nog op toegang tot Exact Online. Exact
Online heeft de curator laten weten hiermee bezig te zijn.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode toegang verkregen tot Exact 20-10-2022

Online. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-07-2022
2

1
Toelichting
n.v.t.
Boedelsaldo

21-07-2022
€ -5,30

1
Toelichting
In de afgelopen periode is er een bedrag van € 5,30 aan bankkosten van de
faillissementsrekening afgeschreven.

20-10-2022
€ -5,30

2
Toelichting
Het boedelsaldo is niet gewijzigd.

20-01-2023
€ -37,10

3
Toelichting

Het boedelsaldo is afgenomen doordat Rabobank bankkosten in rekening
heeft gebracht.



Verslagperiode

van
28-6-2022
t/m

19-7-2022

van
20-10-2022
t/m

17-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

15 uur 6 min

7 uur 12 min

13 uur 54 min

36 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Zie verslag.

Zie verslag.

21-07-2022

1

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-10-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

JoPa Beheer B.V. is enig aandeelhouder en enig bestuurder van RM Dekkers 21-07-2022
Geveltechniek B.V. 1
Bestuurders en aandeelhouders van Jopa Beheer B.V. zijn PR Holding B.V. en

JoKo Holding B.V.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van PR Holding B.V. is de heer Patrick

Riedijk.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van JoKo Holding B.V. is de heer

Johannes Koestal.

1.2 Lopende procedures

Tot op heden is niet gebleken van lopende procedures. 21-07-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. Deze verzekeringen 21-07-2022
bieden al enige weken geen dekking meer, vanwege achterstanden in de 1
premiebetalingen.

De curator heeft - in samenspraak met pandhouder Rabobank - uit oogpunt
van kosten en baten besloten om deze verzekeringen niet te her activeren
door het voldoen van de achterstallige verzekeringspremies.

1.4 Huur

Het pand waarin failliet gevestigd zat, werd gehuurd door Jopa Beheer B.V. 21-07-2022
Voor meer informatie daarover wordt verwezen naar het verslag van Jopa 1

Beheer B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Hiervoor wordt verwezen naar het verslag van Jopa Beheer B.V. 21-07-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-07-2022
1

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-07-2022
1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-6-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris ex artikel 40 Fw 21-07-2022

ontslag aangezegd aan het personeel tegen de vroegst mogelijke datum. De 1

curator heeft het personeel aangemeld bij het UWV. De curator heeft de

bestuurders herhaaldelijk verzocht om de door het UWV opgevraagde

informatie aan te leveren. Deze informatie is aangeleverd en doorgestuurd

naar het UWV.

Geen. 20-10-2022

2
. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 21-07-2022

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van kantoorinventaris, verhuurmaterialen (steigeronderdelen),
machines, gereedschappen en een bedrijffswagen. Alle activa is in eigendom
van de holding, Jopa Beheer B.V. Voor een verdere toelichting op de activa
wordt dan ook verwezen naar het verslag van Jopa Beheer B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een vordering van € 122.087,-- waarvoor het bodemvoorrecht
geldt. In het failissement van RM Dekkers Geveltechniek B.V. is echter geen
activa aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft beoordeeld of er sprake is van onderhanden werk.

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er nog één lopend project,
een gevelrenovatie in Den Haag. De gevelrenovatie aan de voorkant zou reeds

zijn afgerond, en de renovatiewerkzaamheden aan de gevel aan de
achterzijde zouden onlangs zijn aangevangen. De bestuurder die
verantwoordelijk was voor de financiéle administratie, heeft de curator laten
weten dat alle facturen voor de verrichtte en de nog te verrichten
werkzaamheden reeds zijn verstuurd. De facturen die zien op de
werkzaamheden die al zijn verricht, zouden reeds zijn betaald. Een enkele
opdrachtgever zou zelfs teveel vooruit hebben betaald.

21-07-2022

1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beoordelen onderhanden werk en correspondentie met bestuur.

3.8 Andere activa

21-07-2022

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
N.v.t. (verpand aan Rabobank)

totaal € 0,00

€0,00

21-07-2022
1

21-07-2022

1

20-10-2022
2

Opbrengst Boedelbijdr.

€0,00 €0,00



Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft de debiteurenadministratie bij de curator aangeleverd. Er 21-07-2022
zou sprake zijn van zeven debiteuren. De curator zal in de komende 1
verslagperiode onderzoeken of twee van deze debiteuren mogelijk nog

kunnen worden geind. Voor het overige betreft het één reeds gefailleerde

debiteur (zustervennootschap van failliet) en vier debiteuren bij wie de nog te

verrichten werkzaamheden reeds in rekening zijn gebracht, welke

werkzaamheden vanwege het faillissement niet zijn verricht (zie onderdeel

3.6).

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren. De curator zal in de
komende verslagperiode met Rabobank in overleg treden over het incasseren
van de debiteuren.

De debiteurenportefeuille bleek uiteindelijk lager uit te vallen, vanwege het 20-10-2022
bestaan van diverse verrekenbare tegenvorderingen. De debiteuren zijn 2
bovendien verpand aan de Rabobank. De Rabobank heeft de curator inmiddels

laten weten dat zij de debiteurenincasso zelf ter hand zal nemen.

In de afgelopen periode is onderzoek gedaan naar een vordering die de 20-01-2023
faillissementsboedel mogelijk nog op een verzekeraar zou kunnen hebben. 3

Een derde heeft te kennen gegeven schade te hebben geleden als gevolg

van de handelswijze van gefailleerde, welke schade mogelijk nog onder de

verzekering van gefailleerde kon worden verhaald. De faillissementsboedel,

pandhouder Rabobank en de partij die de schade heeft geleden, hebben

onderling afspraken gemaakt over de verdeling van een eventuele

verzekeringsuitkering.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de nodige werkzaamheden
verricht met betrekking tot deze mogelijke uitkering. Zo heeft zij veelvuldig
gecorrespondeerd met de partij die schade heeft geleden, alsook met
pandhouder Rabobank, met de bestuurder van gefailleerde en (uiteindelijk)
met de verzekeringsmaatschappij.

Helaas bleek de verzekeraar niet bereid om tot een uitkering over te gaan,
nu naar het oordeel van de verzekeraar niet was voldaan aan de
polisvoorwaarden. De curator heeft haar werkzaamheden omtrent de
mogelijke verzekeringspremie vervolgens gestaakt. Het is niet in het belang
van de boedel om hier nadere actie op te ondernemen, en de boedel beschikt
bovendien niet over de middelen daarvoor.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 21-07-2022
1

Inkomend bericht over debiteur + contact met pandhouder Rabobank. 20-10-2022
2

Zie onderdeel 4.1 (werkzaamheden met betrekking tot 20-01-2023

verzekeringsuitkering). 3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-07-2022
€ 308.880,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Jopa Beheer B.V., RM Dekkers Geveltechniek B.V. en RM Dekkers Steigerverhuur
B.V. hebben gezamenlijk twee bedrijfsfinancieringen van Rabobank verkregen,
beiden ter hoogte van € 217.500,--. Per faillissementsdatum stond er in totaal
nog een bedrag van € 308.880,-- p.m. open. De drie vennootschappen zijn
allen hoofdelijk aansprakelijk tot betaling van dit bedrag.
Rabobank heeft haar openstaande vordering gedeeltelijk verrekend met het
surplus op de bankrekeningen van JoPa Beheer B.V., RM Dekkers
Steigerverhuur B.V. en RM Dekkers Geveltechniek B.V. De curator is nog in
afwachting van een specificatie hiervan. De exacte vordering van Rabobank is
dus nog niet geplaatst en bevestigd als crediteur.
20-01-2023
€ 234.460,62
3
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank bedraagt thans € 234.460,62.
5.2 Leasecontracten
Failliet maakte gebruik van twee bedrijffswagens die door Jopa Beheer B.V. 21-07-2022
werden geleased. Voor verdere informatie wordt verwezen naar het verslag 1
van Jopa Beheer B.V.
5.3 Beschrijving zekerheden
Rabobank heeft een pandrecht gevestigd op alle huidige en toekomstige 21-07-2022
inventaris, alle huidige en toekomstige voorraden en alle rechten en 1
vorderingen van Jopa Beheer B.V., RM Dekkers Steigerverhuur B.V. en RM
Dekkers Geveltechniek B.V.
Alle activa is in eigendom van de holding, Jopa Beheer B.V. Voor een verdere
toelichting op de afspraken die met Rabobank zijn gemaakt over het te gelde
maken van de activa, wordt dan ook verwezen naar het verslag van Jopa
Beheer B.V.
5.4 Separatistenpositie
Zie de toelichting onder 5.3. 21-07-2022

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator is bekend met één leverancier onder eigendomsvoorbehoud. De 21-07-2022
bestuurder heeft desgevraagd aangegeven dat alle door deze leverancier 1
geleverde goederen reeds zijn verbruikt, op één kan Sikagard 703 W 20 It

impregneermiddel na. De leverancier heeft de curator vervolgens laten weten

geen gebruik te willen maken van de mogelijkheid om deze kan op te halen.

5.6 Retentierechten

N.v.t. 21-07-2022

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 21-07-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

21-07-2022
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Beoordelen eigendomsvoorbehoud en contact met leverancier over 21-07-2022
eigendomsvoorbehoud. 1
Geen. 20-10-2022
2
| ceen. 20-01-2023

3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De onderneming is tijdens het faillissement niet voortgezet. 21-07-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 21-07-2022
EEl

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-07-2022
EEl

6.6 Opbrengst

21-07-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
21-07-2022
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 21-07-2022
1
N.v.t. 20-10-2022
2

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De bestuurder heeft de boekhouding zelf bijgehouden in Exact-Online. De
rechten en verplichtingen van failliet lijken te kunnen worden gekend. De
voorlopige conclusie van de curator is dat is voldaan aan de boekhoudplicht.

Volgens de curatoris voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 is op 5 april 2022 gedeponeerd, derhalve te laat.
De jaarrekening over 2021 diende op faillissementsdatum nog niet te zijn
gedeponeerd.

Vanwege de niet-tijdige deponering van de jaarrekening over 2020 is niet
voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 3:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan deze verplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzing voor onbehoorlijke taakvervulling

van het bestuur aangetroffen. Een definitief oordeel volgt bij het volgende
verslag.

Nee
Toelichting

Naar het oordeel van de curator is er geen sprake van onbehoorlijke
taakvervulling.

21-07-2022
EE
20-10-2022
EEZ
20-01-2023
3
21-07-2022
EE
21-07-2022
EE
21-07-2022
EE
21-07-2022
EE
20-10-2022
EEZ
20-01-2023
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzing voor paulianeus handelen. Een
definitief oordeel volgt bij het volgende verslag.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Een definitieve conclusie volgt bij het volgende verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

Onderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

e Faillissementskosten: p.m.
e Boedelvordering UWYV ter zake de loongarantieregeling: p.m.

€17.382,89

Toelichting

21-07-2022

1

20-10-2022
2

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-10-2022
2

21-07-2022

1

20-10-2022
2

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-10-2022
2



Het UWV heeft een boedelvordering van € 17.382,89 ingediend.

20-01-2023
€ 18.958,53

3
Toelichting
Het UWYV heeft in totaal een vordering van € 18.958,53 ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-07-2022
€ 122.087,00

1

20-10-2022
€ 150.492,09

2

20-01-2023
€ 150.492,09

3
Toelichting
Ongewijzigd.
8.3 Pref. vord. UWV

21-07-2022
Toelichting

1
Het UWYV dient nog een vordering bij de curator aan te melden.

20-10-2022
€ 344,95

2
Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering van € 344,95 aangemeld.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-07-2022
€ 0,00

1
Toelichting
(Nog) niet van toepassing).

20-10-2022
€ 4.251,25

2
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering van €
1.500,-- in het faillissement ingediend.

De Regionale Belasting Groep heeft een preferente vordering van € 251,25
ingediend.

Een voormalig werknemer heeft een preferente vordering van € 2.500,-- uit
hoofde van een transitievergoeding ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-07-2022
3
1
Toelichting
De crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden hebben 3 crediteuren zich bij
de curator gemeld.
20-10-2022
10
2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode hebben diverse crediteuren zich bij de curator
gemeld.
20-01-2023
13 3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
21-07-2022
€ 15.082,08
1
20-10-2022
€ 40.503,47
2
20-01-2023
€ 290.495,26
3
Toelichting
In de afgelopen periode is de vordering van Rabobank geplaatst op de lijst
van concurrente crediteuren. Daarnaast heeft het UWV een concurrente
vordering ingediend. Tot slot heeft een partij die schade zou hebben geleden
als gevolg door handelen van gefailleerde, ook een vordering in het
faillissement ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog geen zicht op. 21-07-2022
1
Nog geen zicht op. 20-10-2022
2
Er zal in dit failissement geen uitkering aan crediteuren kunnen plaatsvinden. 20-01-2023
Er zijn niet voldoende baten beschikbaar voor de voldoening van de 3

faillissementskosten. Het faillissement zal naar alle waarschijnlijkheid op
korte termijn worden opgeheven wegens de toestand van de boedel ex
artikel 16 Faillissementswet.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

Crediteurenadministratie en contact met crediteuren.

Crediteurenadministratie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

21-07-2022

1

20-10-2022
2

20-01-2023
3

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1

21-07-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek naar oorzaken en achtergronden faillissement;
e onderzoek administratie en geldstromen.

Afronden onderzoek naar oorzaken en achtergronden faillissement.

Dit verslag betreft een eindverslag. Nu er niet voldoende baten beschikbaar
zijn voor de voldoening van de faillissementskosten, zal de curator de
rechter-commissaris verzoeken om dit faillissement bij de rechtbank voor te
dragen voor opheffing wegens de stand van de boedel ex artikel 16
Faillissementswet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen zicht op.

Nog geen zicht op.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Opstellen verslag.

Bijlagen

Bijlagen

21-07-2022

1
20-10-2022
2

20-01-2023
3

21-07-2022

1

20-10-2022
2

21-07-2022

1

20-10-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


